Каталог продукции Bohmer
Теплоснабжение
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Условное обозначение шаровых кранов «Бёмер»
согласно таблицы фигур НПФ «ЦКБА»
По желанию заказчика или в случае особых условий эксплуатации шаровых кранов (коррозия, абразивность, температура и т.д.), возможно
применение других материалов.
Шаровые краны «Бёмер» зарегистрированы в таблицы
фигур и включены в стандарт СТ ЦКБА 036-2017
Исполнение
Материал уплотнительных колец
(буквенное обозначение)
Порядковый номер
(присваивает НПФ «ЦКБА»)
Привод
(цифровое обозначение)
Материал корпуса
(буквенное обозначение)
Тип арматуры
(цифровое обозначение)
с – сталь углеродистая;
нж - коррозионно-стойкая сталь,
(нержавеющая).
без цифры - ручное или автоматическое;
3 – механический с червячной передачей;
9 – электрический.
10 – кран.
р – резина и другие эластомеры;
фт – фторопласт и его модификации.
10с971р
10нж72р
72 - ШК «Бёмер» давлением PN 0,1-25 Мпа
(серия 050);
10 - кран;
Без цифры - ручное управление;
р - уплотнительные кольца из резины и др.
эластомеров.
нж - коррозионно-стойкая сталь,(нержавеющая);
Более подробную информацию о
материал, смотрите на страницах
каталога.
9 - управление электрическим приводом;
р - уплотнительные кольца из резины и др.
эластомеров.
с - сталь углеродистая;
10 - кран;
71 - ШК «Бёмер» давлением PN 0,1-25 Мпа
(серии 010, 072, 075, 076);
Примеры расшифровки
по таблицам-фигурам:
ТОО "Бёмер Арматура"
Серии шаровых кранов Давление Диаметры
71 010, 072, 075, 076
0,1-25 МПа
15-1400 мм
72 50 15-150 мм
ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ШАРОВЫХ КРАНОВ
«БЁМЕР»